
Area: Funzioni generali di gestione
Settore: Personale e Affari Generali
C.d.R.: Gestione Risorse Umane
Servizio: UOA Amministrazione del personale
Unità Operativa: UOA Amministrazione personale
Ufficio: Gestione Risorse Umane

DETERMINAZIONE

Determina n. 566 del 06/05/2024 Treviso, 06/05/2024

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ASSISTENTE 
VETERINARIO, AREA DEGLI ISTRUTTORI, A TEMPO PIENO E DETERMINATO FINO AL 31.12.2024, 
PRESSO  L'U.O.POLIZIA PROVINCIALE  -  CRFS,  DI  CUI  N.  1  POSTO  RISERVATO  ALLE  FF.AA. 
(BANDO PROT. 17853/2024) - AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI.

VISTI:
• il Piano Integrato di Attività e Organizzazione adottato con Decreto del Presidente n. 21 

del 31.1.2024 alla Sezione 3.3 “Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2024-2026”;
• la determinazione dirigenziale n. 402 del 27.3.2024 con la quale è stato approvato  il 

bando  di  concorso  pubblico,  per  esami,  per  la  copertura  di  n.  1  posto  di  assistente 
veterinario, area degli istruttori, a tempo pieno e determinato fino al 31.12.2024, presso 
l’U.O. Polizia  provinciale  -  centro  recupero fauna selvatica  (CRFS),  di  cui  n.  1  posto 
riservato  alle  FF.AA.  (bando  prot.  17583/2024),  pubblicato  all'albo  pretorio,  nel  sito 
istituzionale  della  Provincia  di  Treviso  e  nel  Portale  unico  del  reclutamento  nel  sito 
www.InPA.gov.it;

PREMESSO che:
• il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione al suddetto 

concorso pubblico era il giorno 26.4.2024;
• entro  tale  termine  del  26.4.2024,  hanno  presentato  domanda  di  ammissione  alla 

procedura selettiva n. 25 candidati;

RICHIAMATI:
• il D.P.R. 487/94 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

• il  Regolamento per la disciplina delle procedure selettive semplificate, approvato con 
decreto del Presidente n. 123/52528 del 9.9.2021, in quanto compatibile;

• da l'art. 35 all’art. 35 quater del D.Lgs. 165/2001 che disciplinano i procedimenti per 
l'assunzione del personale presso le pubbliche amministrazioni; 

Determ. n. 566 del 06/05/2024 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



VISTO, in particolare l’art. 7 del bando di concorso, rubricato “Ammissione dei candidati 
e motivi di esclusione”;

DATO ATTO che  la  Commissione  esaminatrice  dello  stesso,  nominata  con  decreto  del 
Direttore  Generale  prot.  n.  21555  del  17.4.2024,  ha  proceduto,  ai  fini  dell’ammissione  od 
esclusione dei candidati, all’istruttoria delle domande come risulta dal relativo verbale;

ATTESO che, a seguito di tale istruttoria risultano:
• n. 24 candidati ammessi alle prove d'esame;
• n. 1 candidato/a escluso/a dalla selezione in oggetto, come previsto dal citato art. 7, 

punto 1) del bando di concorso che dispone l'esclusione per “[omissis] il mancato possesso 
dei requisiti per l'ammissione di cui al precedente articolo 4”;

RITENUTO,  pertanto,  di  approvare  le  risultanze  istruttorie  formulate  dalla  citata 
Commissione in merito all'ammissione ed esclusione dei candidati del  concorso pubblico, per 
esami, per la copertura di n. 1 posto di assistente veterinario, area degli istruttori, a tempo 
pieno e determinato fino al 31.12.2024, presso l’U.O. Polizia provinciale - centro recupero fauna 
selvatica (CRFS), di cui n. 1 posto riservato alle FF.AA. (bando prot. 17583/2024);

Tutto ciò visto, premesso e considerato;

IL DIRIGENTE

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000

DETERMINA

1. di approvare, per i  motivi  esposti  in premessa, l’ammissione, alle prove d’esame del 
concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di assistente veterinario, 
area  degli  istruttori,  a  tempo pieno  e  determinato fino  al  31.12.2024,  presso  l’U.O. 
Polizia provinciale - centro recupero fauna selvatica (CRFS), di cui n. 1 posto riservato 
alle FF.AA. (bando prot. 17583/2024)  di n. 24 candidati di seguito elencati, identificati 
mediante l'ID della domanda di partecipazione:

Determ. n. 566 del 06/05/2024 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



NR. PROGR. CODICE CANDIDATURA STATUS
1 NBSPE164ET AMMESSO/A
2 MQCKCB51U1 AMMESSO/A
3 5EBGTQ7UWP AMMESSO/A
4 DF176CRFQT AMMESSO/A
5 G68EA5X1V3 AMMESSO/A
6 4PPKTPXWUG AMMESSO/A
7 A5NVXQHK5G AMMESSO/A
8 AN2NSY5NYN AMMESSO/A
9 N1ASYD6BQE AMMESSO/A
10 WYFM97YHTE AMMESSO/A
11 C33M4W1A3D AMMESSO/A
12 F279NKMNT3 AMMESSO/A
13 T515NN1TVS AMMESSO/A
14 X8SZA2WYGE AMMESSO/A
15 NK42AA8GVM AMMESSO/A
16 4P22968Z58 AMMESSO/A
17 MGWSM6G4K8 AMMESSO/A
18 BENXQR3USM AMMESSO/A
19 2V5F16KD5A AMMESSO/A
20 9NKU4H2KUA AMMESSO/A
21 35378BS38T AMMESSO/A
22 E3T8RA7UXT AMMESSO/A
23 XR9BGDVEGD AMMESSO/A
24 346Q7ETWBC AMMESSO/A

2. di escludere dalla selezione pubblica di cui trattasi, n. 1 candidato/a con ID candidatura 
UNNXBU1PX4  come  previsto  dal  citato  art.  7  del  bando  di  concorso  che  dispone 
l'esclusione per “[omissis]  il  mancato possesso dei  requisiti  per l'ammissione di  cui  al 
precedente articolo 4”;

3. di accertare il possesso degli ulteriori requisiti prescritti al momento dell’assunzione in 
servizio  del  vincitore,  come  disposto  dall’art.  13  del  bando  di  concorso,  rubricato 
“Assunzione  in  servizio  e  trasformazione  a  tempo  indeterminato”,  che  recita:  “La 
stipulazione del predetto contratto e l'assunzione in servizio del vincitore sono comunque 
subordinati, oltre alla verifica del possesso dei requisiti richiesti per l'assunzione, alla 
concreta possibilità di costituire il  relativo rapporto da parte dell'Amministrazione, in 
relazione alle disposizioni  di  legge riguardanti  il  personale degli  enti  locali  vigenti  al 
momento della stipulazione del contratto, ed alle disponibilità finanziarie dell'Ente. In 
particolare, l’assunzione in servizio è subordinata al rispetto del principio di sostenibilità 
finanziaria della spesa di personale, introdotto dal D.M. 11 gennaio 2022”.

4. di precisare che l’esclusione dalla procedura selettiva può, comunque, essere disposta in 

Determ. n. 566 del 06/05/2024 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



qualsiasi momento a seguito dell’accertamento della mancanza di uno o più requisiti di 
partecipazione richiesti dal bando di concorso;

5. di  dare  atto  che  sul  contenuto  del  presente  provvedimento  è  stato  espresso  parere 
tecnico favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

IL DIRIGENTE
RAPICAVOLI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 566 del 06/05/2024 pag. 4/4

copia informatica per consultazione


